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Торжественное заседание в Переславле

4 ноября в Доме культуры киноплёночников состоялось торжественное заседание Пере­
славль-Залесского городского комитета КПСС, городского и районного Советов депутатов
трудящихся. Торжественное заседание открыл председатель исполкома городского Совета
Б. Н. Смирнов. Бурными аплодисментами встретил зал предложение директора фабрики «Крас­
ное эхо» П. В. Соболева об избрании Почётного президиума заседания в составе Политбюро
Центрального Комитета Коммунистической партии Советского Союза.

Под звуки марша и аплодисментов в зал заседания торжественно вносятся знамёна город­
ского комитета партии, городского Совета депутатов трудящихся, районного Совета депутатов
трудящихся, городского комитета комсомола, юбилейные знамёна областного комитета КПСС,
областного Совета депутатов трудящихся и облпрофсовета, которыми награждены коллективы
фабрики «Новый мир» и колхоза имени Мичурина — победители в социалистическом сорев­
новании в честь 50-летия Великого Октября, знамя фабрики «Красное эхо», юбилейное знамя
городского комитета КПСС и районного Совета депутатов трудящихся, которым награждён
коллектив совхоза «Успенская ферма», знамёна коллективов фабрики киноплёнки, швейной
фабрики, авторемзавода.

С докладом «50 лет Великой Октябрьской социалистической революции» выступил тепло
встреченный присутствующими секретарь Переславль-Залесского городского комитета КПСС
И. К. Пятов.

После доклада заведующий отделом Ярославского обкома КПСС Ю. М. Шадрунов от имени
Президиума Верховного Совета СССР вручил ордена и медали СССР большой группе ветеранов
Октября, наиболее отличившихся в борьбе за установление Советской власти в 1917—1922
годах.

В заключение торжественного заседания его участники с большим воодушевлением и едино­
душием приняли приветственное письмо Центральному Комитету КПСС, Президиуму Верхов­
ного Совета СССР и Совету Министров СССР.

Торжественное заседание городского комитета партии, городского и районного Советов
депутатов трудящихся закончилось пением партийного гимна «Интернационала».
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